
 
 
 
 
 
 
 

 

                                              Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: RTG PŘÍSTROJ S C-RAMENEM – OBNOVA  

Území (město/kraj): Strakonice / Jihočeský kraj 

Žadatel: Nemocnice Strakonice a.s.  
 

Adresa: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 17 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Pro centrum endoskopické péče (CDE centrum) je nutné provést obměnu 
stávajícího RTG systému sklopné stěny, která je umístěna na pracovišti 
endoskopie CDE a již po technické stránce nevyhovuje pracovním postupům 
tohoto specializovaného centra.  
 
Nevyhovující je zejména značně omezující skutečnost, že není možné volné 
nastavení různých úhlových projekcí jak v LAO/RAO tak v CRA/CAU směru  
a projekcí sdružených úhlů v obou směrech. Rovněž kvalita zobrazení ve 
vztahu k rostoucí nadváze populace je značně nedostatečná a v mnoha 
případech prakticky nevyhovující pracovním postupům. Nová technologie 
skiagrafického systému s C-ramenem, tyto omezující faktory eliminuje  
a umožní zásadním způsobem zkvalitnit jak celý proces pracovních postupů, 
tak i kvalitu zobrazení oblasti zájmu v průběhu těchto pracovních postupů. 


		2023-12-22T16:41:33+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




